TERMO ADITIVO

SEROPÉDICA/RJ, 01 de dezembro de 2023.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 02/2021 QUE ENTRE
SI CELEBRAM O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA -
SEROPREVI E A EMPRESA MARINHO SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA.

O Instituto de Previdência dos Servidores Municipais de Seropédica - SEROPREVI, com sede na Rua Albino
Gomes da Silva 06, Ed. Guimarães, 4º andar, Fazenda Caxias, Seropédica-RJ, CEP: 23.895-215, inscrito no
CNPJ sob o nº 08.881.803/0001-04, neste ato devidamente representado por seu Diretor-Presidente, HUGO
LOPES DE OLIVEIRA, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa
Marinho Soluções Empresariais Ltda, inscrita no CNPJ nº 16.642.867/0001-80, representada neste ato por
seu sócio, Senhor Roberto Marinho da Silva, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, têm entre
si justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO ADITAMENTO DO PRAZO

O presente termo tem por objeto a prorrogação do prazo por mais quatro meses, contados a partir de 21 de
dezembro de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes deste termo Aditivo ocorrerão por conta da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 5
Unidade Orçamentária: 1125
Função: 09
Subfunção: 272
Programa: 033
Projeto/Atividade: 2.803
Elemento de Despesa: 33903905000
Fonte de Recurso: 180011110000
Nota de Empenho: 0000135/2023

DA INALTERALIDADE

Ficam mantidos todos os termos e condições das demais cláusulas do contrato original.

E por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente
instrumento perante as testemunhas abaixo assinadas.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE SEROPÉDICA

MARINHO COMÉRCIO DE MÓVEIS, CONFECÇÃO E MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Testemunhas:

NOME:

1/2ID: 238.CE2, HUGO LOPES DE OLIVEIRA(01/12/2023 17:19:02) Palavras:271
Cód. Autenticidade: 1767.8E19.0029.3756.1608 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

17
.4

63
0.

72
8Z

.U
81

3.
57

35
 -

 A
T

H
U

S
 -

 S
E

R
O

P
R

E
V

I -
 IN

S
T

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

 D
O

S
 S

E
R

V
 M

U
N

 D
E

 S
E

R
O

P
E

D
IC

A
-R

J

P
ag

.:
 1

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
23

B
.A

2C
 -

 0
4/

12
/2

02
3

-
14

:3
0:

28

CPF:
ASSINATURA:

NOME:
CPF:
ASSINATURA:

2/2ID: 238.CE2, HUGO LOPES DE OLIVEIRA(01/12/2023 17:19:02) Palavras:271
Cód. Autenticidade: 1767.8E19.0029.3756.1608 - https://zeropapel.seroprevi.rj.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 S

E
R

O
P

R
E

V
I -

 IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 P

R
E

V
 D

O
S

 S
E

R
V

 M
U

N
 D

E
 S

E
R

O
P

E
D

IC
A

-R
J

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(1
):

 C
P

F
:1

42
.7

5*
.*

*7
-*

0

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

17
.4

63
0.

72
8Z

.U
81

3.
57

35
 -

 A
T

H
U

S
 -

 S
E

R
O

P
R

E
V

I -
 IN

S
T

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

 D
O

S
 S

E
R

V
 M

U
N

 D
E

 S
E

R
O

P
E

D
IC

A
-R

J

P
ag

.:
 2

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
23

B
.A

2C
 -

 0
4/

12
/2

02
3

-
14

:3
0:

28

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

17
.4

63
0.

72
8Z

.U
81

3.
57

35
 -

 A
T

H
U

S
 -

 S
E

R
O

P
R

E
V

I -
 IN

S
T

IT
U

T
O

 D
E

 P
R

E
V

 D
O

S
 S

E
R

V
 M

U
N

 D
E

 S
E

R
O

P
E

D
IC

A
-R

J

P
ag

.:
 3

 /
3

 ID
. d

o
 D

o
c.

:
23

B
.A

2C
 -

 0
4/

12
/2

02
3

-
14

:3
0:

28